

25 farklı objenin yer aldığı sergi, özel alan ile kamusal alan arasındaki sınırları ele alıyor, ortak alanlarda tartışılabilir yeni bölgeler yaratmayı amaçlıyor. Havalimanlarındaki "ibadet bölgesi" işaretine göndermeler yapan çalışma, bir grup tarafından devrilerle parçalandı.



CHP, Beşiktaş'taki 'İbadet Bölgesi' adlı yapıta saldıran iki gençlik kolları üyesi hakkında soruşturma başlattı

Sanata saldırı hoşgörülemez

Kültür Servisi - Bimeras Kültür Vakfı tarafından bu yıl dördüncü kez düzenlenen iDANS Uluslararası Çağdaş Dans ve Performans Festivali kapsamında Üsküdar, Beşiktaş ve Kadıköy meydanları için planlanan **Free Zone İstanbul** (Serbest Bölge İstanbul) sergisi, önceki gün yerleştirme aşamasındayken Beşiktaş meydanında CHP gençlik kolları üyelerinin saldırısına uğradı. Saldırganlar sergideki bir yapıtı devirerek parçaladılar. Dün olayla ilgili olarak toplanan CHP İstanbul İl Başkanlığı, "saldırının, CHP ilçe teşkilatlarından birinin gençlik kolları üyesi olan iki genç tarafından gerçekleştirildiğini belirlediğini, iki üye hakkında disiplin soruşturması başlatıldığını" açıkladı.

ÖZEL ALAN - KAMUSAL ALAN

Bimeras Kültür Vakfı tarafından yapılan yazılı açıklamada, uluslararası üne sahip tasarımcılar **Rosan Bosch** ve **Rune Fjord**'ün İstanbul için tasarladıkları sergide, alışılmış işaretleri dönüştürerek kent mekânlarındaki bazı alışkanlıklara ve kurallara mizahi bir bakış getirmeyi amaçladıkları belirtildi. "Sergi özel alan ile kamusal alan arasındaki sınırları inceleyen, paylaştığımız ortak alanlarda birbirimizle konuşup tartışabileceğimiz yeni bölgeler yaratmayı hedeflemekteydi" denilen açıklamada, sergideki 25 farklı objeden birisi olan ve hava limanlarındaki "ibadet bölgesi" işaretine gönderme yapan eserle ilgili ayrıntılara yer verildi. "Üç büyük dinin simgelerinin yanında Atatürk'ün resminin yer aldığı, Atatürk'ün bazı kesimler tarafından bir din gibi algılanıp



algılanmadığını tartışmaya açan eser Beşiktaş meydanında bulunan bir grubun tepkisini çekti. Başlayan tartışmada Beşiktaş Belediyesi'ne ait bir otobüsten inen bir grubun katılımıyla sınırlar gerildi. Bu arada tartışma konusu olan eser devriliş yapılarak parçalandı" denildi.

BAZI DOGMALAR

Bimeras Kültür Vakfı olarak, ifade özgürlüğüne yapılan saldırının kınandığını açıklamada, serginin sanatçılarından ve Lahey'deki Uluslararası Ceza Mahkemesi'nin yeni binasının tasarımcısı Rosan Bosch'un açıklamasına da yer verildi: "Sergideki objelerin her birinde bir soru var. Bu sorulara farklı yanıtlar verilebilir ve ifadelerle karşı çıkıp tartışmak mümkündür. Ancak, tartışmanın mümkün olmaması bazı dogmaların olduğuna işaretler. Buluşup, konuşup paylaşacağımız

alanlar oluşturmayı hedefleyen bir projede çalışırken böyle bir durumla karşılaşmak beni çok üzdü."

HOŞGÖRÜSÜZLÜĞÜN GÖSTERGESİ

Saldırının ardından görüşlerini aldığımız Bimeras Kültür Vakfı Başkanı **Aydın Silier**, bu olayın, Türkiye'de farklı görüşlere karşı hoşgörüsüzlüğün ciddi boyutta devam ettiğinin göstergesi olduğunu söyledi: "Saldırımı kimin gerçekleştirmiş olduğunun da benim açımdan hiçbir önemi yok. Türkiye'de her kesimde var olan genel bir gergin ve hoşgörüsüz ruh haline işaret eden bu olayın önemli bir uyarı olarak değerlendirilmesi bekliyorum. Çünkü öfkeyle sanat eserine saldırmakla öfkeyle sanatçıya ya da bir kişiye saldırmak arasındaki eşik gerçekten dardır."

iDANS'ı yeni tartışmalar açmak, dünya çapında en yenilikçi eserleri Türkiye'ye getirmek

✓ **CHP İstanbul İl Başkanlığı, saldırının gençlik kollarının iki üyesi tarafından gerçekleştirildiğini belirledi ve disiplin soruşturması başlattı. Yapılan açıklamada, "Hangi fikri yansıtırsa yansıtın, sanata ve sanatçıya yönelik özgürlükçü ve saygılı yaklaşımımız yakından bilinmektedir" denildi.**

✓ **Serginin sanatçılarından Rosan Bosch, "Tartışmanın olmaması bazı dogmaların olduğunu gösteriyor. Buluşup konuşup paylaşacağımız alanlar oluşturmayı hedefleyen bir projede böyle bir durumla karşılaşmak beni çok üzdü" dedi.**

Gençlik Örgütü'nün, 'Yasadışı Dinlemeleri Protesto' amacıyla Beşiktaş Meydanında saat 12.30'da bir basın açıklaması yaptığı, açıklamanın ardından İstanbul Gençlik Örgütü üyelerinin sorunsuz bir şekilde ayrıldığı, ardından yaşanan saldırı olayı üzerine CHP İstanbul İl Başkanlığı ve CHP İstanbul Gençlik Örgütü konuyu araştırdığı, her ne kadar ilk anda ve hızlı yapılan araştırmalarda olayın sorumlularının CHP İstanbul Gençlik Örgütü'yle bağlantılarının olmadığı sonucuna varılmış olsa da derinleştirilen araştırmalar sonucunda söz konusu olayın, gençlik örgütünün alanı terk etmesinin ardından alanda kalan ve CHP'nin ilçe teşkilatlarından birinin gençlik kolları üyesi olan iki genç tarafından gerçekleştirildiği belirlenmiştir."

BERHAN ŞİMŞEK'İN TALİMATIYLA

Bu tespitinin hemen ardından ise CHP İstanbul İl Başkanı **Berhan Şimşek**'in talimatıyla iki genç üye hakkında disiplin soruşturmasının başlatıldığını belirttiği açıklamada, son olarak şu ifadelerle yer verdi: "Hangi fikri yansıtırsa yansıtın, CHP'nin sanata ve sanatçıya yönelik özgürlükçü ve saygılı yaklaşımı kamuoyu tarafından yakından bilinmektedir. Sanata ve sanatçıya yönelik saygılı ve özgürlükçü yaklaşımımızın, bundan önce olduğu gibi bundan sonra da aynı duyarlılıkla devam edeceğini basına ve kamuoyuna saygıyla duyururuz."

amacıyla düzenlediklerini vurgulayan Silier, festivalin hız kesmeden devam edeceğini belirtti. "Her zaman farklı görüşler arasında tartışmalar, alışverişler olacaktır, olmalıdır, bunun uygarca bir üslup içinde yapılabilmesi önemlidir. iDANS yeni tartışmalar açmaya devam edecek" diyen Silier, sözlerini "Şiddet içeren bu saldırıyı kesinlikle kınıyoruz ve Türkiye'de her kesimin bu kınamayı dile getirmesini bekliyoruz" diyerek sonlandırdı.

DİSİPLİN SORUŞTURMASI

Bu arada, cumartesi günü meydana gelen saldırı üzerine dün toplanan CHP İstanbul İl Başkanlığı, saldırıyı yapan gençlik kolları üyeleri hakkında disiplin soruşturması başlatıldığını açıkladı. CHP İstanbul İl Başkanlığı'ndan yapılan açıklamada şöyle denildi: "Saldırının gerçekleştiği Cumartesi günü CHP İstanbul